
РЕПУБЛИЧКИ ФОНД 
ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ
08/2 Број: 404-1-33/18-^iT
30.08.2018. године 
Јована Мариновића бр. 2 
Б е о г р а д

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 
68/15), члана 23. и 28. Статута Републичког фонда за здравствено осигурање ("Службени гласник PC" 
бр. 81/11, 57/12, 89/12, 1/13, 32/13 и 23/15) и Извештаја о стручној оцени понуда бр. 404-1-33/18-44 од
30.8.2018. године, в.д. директора Републичког фонда за здравствено осигурање доноси

ОДЛУКУ О ЗАКЉУЧЕЊУ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА 

УЈАВНОЈНАБАВЦИ 

ЛЕКОВА СА ЛИСТЕ Ц ЛИСТЕ ЛЕКОВА ЗА 2018. ГОДИНУ 

Бр.ЈН 404-1-110/18-34

за партије: 26 - trastuzumab emtanzin 100 mg, 27 - trastuzumab emtanzin 160 mg и 41 - vedolizumab



САДРЖАЈ

Диспозитив одлуке.......................................................

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е ................................................

I. Подаци о наручиоцу...........................................

II. Подаци ојавној набавци....................................

III. Основни подаци о понуђачима..........................

IV. Стручна оцена понуда за партије 26, 27 и 41...

1. Vega d.o.o. Ваљево..........................................

2. Roche d.o .o ...................................................................

3. Farmalogist d.o.o................................................

4. Phoenix Pharma d.o .o ...............................................

V. Одбијене понуде за партије 26, 27 и 41............

VI. Критеријуги за доделу уговора и рангирање.....

VII. Трошкови припремања понуда

VIII. Предлог комисије..................................................

IX. УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ..............

. .3

..3

..3

..3

..5

..6

..6

..7

..8

.9

10
10

10

11

2



Диспозитив одлуке

Закључује се оквирни споразум за јавну набавку лекова са Листе Ц Листе лекова за 2018. 
годину, број 404-1-110/18-34, са следећим понуђачима за партије 26, 27 и 41:

Број
партије Назив партије Назив понуђача Седиште понуђача

26 trastuzumab emtanzin 100 mg Roche d.o.o. Ул. Милутина Миланковића 11a, Београд

27 trastuzumab emtanzin 160 mg Roche d.o.o. Ул. Милутина Миланковића 11a, Београд

41 vedolizumab Farmalogist d.o.o. Ул. Миријевски булевар 3, Београд

О Б Р А З Л О Ж Е Њ  Е

I. Подаци о наручиоцу

1. Називи и адресе наручилаца: Републички фонд за здравствено осигурање, ул. Јована 
Мариновића бр. 2, Београд, и Фонд за социјално осигурање војних осигураника, ул. Крунска бр. 13, 
Београд.

Републички фонд за здравствено осигурање и Фонд за социјално осигурање војних осигураника 
су, за јавну набавку Лекова са Листе Ц Листе лекова, дана 21.06.2018. године донели одлуку о 
спровођењу поступка јавне набавке од стране више наручилаца, заведену од стране Републичког фонда 
за здравствено осигурање под бројем 404-557/18 од 21.06.2018. године. Фонд за СОВО није исказао 
потребу за лековима који су предмет партија 26, 27 и 41.

2. Интернет страница наручиоца Републички фокд за здравствено осигурање:
www.javnenabavke.rfzo.

3. Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање

Републички фонд за здравствено осигурање је за партије 26, 27 и 41, као наручилац, спровео 
поступак јавне набавке и закључује оквирне споразуме за наведене партије, док појединачне уговоре 
о јавној набавци закључују здравствене установе из Плана мреже здравствених установа.

II. Подаци о јавној набавци

1. Врста предмета јавне набавке: Добра

2. Предмет јавне набавке, ознака из општег речника набавке и лроцењена вредност набавке, за
партије 26, 27 и 41:

3

http://www.javnenabavke.rfzo


Предмет јавне набавке Лекова са Листе Ц Листе лекова за 2018. годину за партије 26, 27 и 41 је:

Број
партије

Назив партије
Фармацеутски

облик
Јачина

лека
Јединица

мере

Процењена
јединична

цена

Количина 
за РФЗО

Процењека 
вредност за 

РФЗО

Количина 
за Фонд за 

СОВО

Процењена 
вредност за 

Фонд за 
СОВО

УКУПНА
КОЛИЧИНА

УКУПНА
ПРОЦЕЊЕНА

ВРЕДНОСТ

26 trastuzumab 
emtanzin 100 mg

prašak za koncentrat 
za rastvorza infuziju 100 mg bočica

staklena 194.889,30 1.020 198 787.086 00 0 0,00 1.020 198.787.086,00

27 trastuzumab 
emtanzin 160 mg

prašak za koncentrat 
za rastvorza infuziju 160 mg bočica

staklena 311.614,00 1.020 317.846.280.00 0 0,00 1.020 317.846.280,00

41 vedolizumab
prasak za koncentrat 
za rastvorza infuziju 300 mg bočica

staklena 164.416,00 500 82.208.000,30 0 0,00 500 82.208.000,00

УКУПНО ЗА ПАРТИЈЕ 26, 27 и 41: 598.841.366,00 0,00 598.841.366,00

Назив и ознака из општег речника набавке: 33600000 -  фармацеутски лроизводи, за партије 26, 27 и 41

3. Редни број јавне набавке: 404-1-110/18-34

4. Врста поступка јавне набавке: Отворени поступак

4



III. Основни подаци о понуђачима

Благовремено, тј. до дана 28.08.2018. године, до 10:00 часова, Наручиоцу су пристигле понуде 
следећих понуђача:

Р.Б Назив понуђача Адреса Датум
пријема Сат

1. INO-pharm d.o.o. Ул. Браће Ковач бр. 2, Београд 27.8.2018. 13,49 h

2. Merck d.o.o. Ул. Омладинских бригада 90 в, Београд 27.8.2018. 14,50 h

3. Amicus SRB d.o.o. Ул. Милорада Јовановића бр. 9, Београд 27.8.2018. 14,57 h

4. Boehringer Ingelheim Serbia d.o.o. Ул. Милентија Поповића 5a, Београд 28.8.2018. 07,32 h

5 Vega d.o.o. Ул. Вука Караџића 41, Ваљево 28.8.2018. 08,18 h

6. Roche d.o.o. Ул. Милутина Миланковића 11a, Београд 28.8.2018. 09,17 h

7. Adoc d.o.o. Ул. Милорада Јовановића 11, Београд 28.8.2018. 09,20 h

8. Farmalogist d.o.o. Ул. Миријевски булевар 3, Београд 28.8.2018. 09,23 h

9. Medica Linea Pharm d.o.o. Ул. Бродарска 16, Београд 28.8.2018. 09,26 h

10. Phoenix Pharma d.o.o. Ул. Боре Станковића 2, Београд 28.8.2018. 09,29 h

11. Inpharm CO d.o.o. Ул. Батајнички друм 23, Земун 28.8.2018. 09,36 h

12. Pfizer SRB d.o.o. Ул. Трешњиног цвета 1 /VI, Београд 28.8.2018. 09,50 h

Укупан број поднетих понуда за партије 26, 27 и 41: 4 (четири) 

Број понуда по партијама за партије 26, 27 и 41:

Б р о ј
парти је Назив партије Ф армацеутски облик

Јачина
лека

Јединица
мере

Б рој понуда 
no

партијам а
Назив понуђача

26 trastuzumab 
emtanzin 100 mg

prašak za koncentrat za 
rastvor za infuziju 100 mg bočica

stakiena 1 Roche d.o.o.

27 trastuzumab 
emtanzin 160 mg

prasak za koncentrat za 
rastvor za infuziju 160 mg bočica

stakiena 1 Roche d.o.o.

41 vedolizumab prašak za koncentrat za 
rastvor za infuziju 300 mg bočica

stakiena
3

Vega d.o.o. 

Farmalogist d.o.o. 

Phoenix Pharma d.o.o.

5



IV. Стручна оцена понуда за партије 26, 27 и 41

1. Vega d.o.o. Ваљево

Редни број понуде: 5.
Број под којим је понуда заведена: 404-1-33/18-35 
Назив понуђача: Vega d.o.o. Ваљево 
Понуда број 447/VI11-2018 од 27.08.2018. године. 
Понуђач је поднео понуду: самостално.
Понуђач је поднео следећу понуду за партију 41:

Број
партије

Назив
партије JKL

Заштићени
назив

понуђеног
добра

Произвођач Фармацеутски
облик

Јачина
лека

Јединица
мере Количина Јединична

цена
Укупна цена 

без ПДВ-а
Стопа
ПДВ-а

Износ ПДВ- 
а

УКУПНА 
ЦЕНА СА 
ПДВ-ОМ

41 vedolizumab 0014007 ENTYVIO
Takeda ftalia 

S. P. A

prašak za 
koncentrat za 

rastvor za infuziju
300 mg bočica

staklena 500 162.936,25 81.468.125,00 10% 8.146.812,50 89.614.937,50

Рок испоруке износи 24 сата од дана пријема писменог захтева купца/крајњег корисника Фонда за СОВО.

Рок важења понуде је 100 дана од дана отварања понуда.

Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен Образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао укупне трошкове 
припремања понуде.

Понуђач Vega d.o.o Ваљево је доставио Решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача, БПН 698/2013 од 18.10.2013.
године. Провером на интернет страници Агенције за привредне регистре, утврђено је да је регистрација активна.

Комисија констатује да је понуда понуђача Vega d.o.o Ваљево, прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним
набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15), за партију 41.

6



2. Roche d.o.o.

Редни број понуде: 6.

Број под којим је понуда заведена: 404-1-33/18-36 

Назив понуђача: Roche d.o.o.

Понудаброј 27972/18 од 24.8.2018. године.

Понуђач је поднео понуду: са подизвођачем Adoc d.o.o.

Понуђач је поднео следећу понуду за партије 26 и 27:

Број
партије

Назив
партије JKL

Заштићени
назив

понуђеног
добра

Произвођач Фармацеутски
облик

Јачина
лека

Јединица
мере Колимина Јединична

цека
Укупна цена 

без ПДВ-а
Стопа
ПДВ-а Износ ПДВ-а УКУПНА ЦЕНА 

СА ПДВ-ОМ

26
trastuzumab 

emtanzin 
100 mg

0039347 Kadcyla©
F.HOFFMANN-LA 

ROCHE LTD, 
Švajcarska

prašak za 
koncentrat za 

rastvor za 
infuziju

100 mg bočica
stakiena 1.020 194.889,30 198.787.086,00 10% 19.878.708,60 218.665.794,60

27
trastuzumab 

emtanzin 
160 mg

0039348 Kadcyla®
F.HOFFMANN-LA 

ROCHE LTD, 
Švajcarska

prasak za 
koncentrat za 

rastvor za 
infuziju

160 mg bočica
stakiena 1.020 311.614,00 317.846.280,00 10% 31.784.628,00 349.630.908,00

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ПАРТИЈЕ 26 И 27 БЕЗ ПДВ-А 516.633.366,00

ИЗНОС ПДВ-А ЗА ПАРТИЈЕ 26 И 27 51.663.336,60

УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ СА ПДВ-ОМ ЗА ПАРТИЈЕ 26 И 27 568.296.702,60

Рок испоруке износи 48 сати од дана пријема писменог захтева купца/крајњег корисника Фонда за СОВО.

Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуда.

Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен Образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем је исказао укупне трошкове 
припремања понуде у износу од 200,00 динара са ПДВ-ом.

Понуђач је доставио решење о упису понуђача Roche d.o.o. у регистар понуђача, који води Агенција за привредне регистре, број БПН 1085/2013 од
07.11.2013. године, и решење о упису подизвођача Adoc d.o.o. у регистар понуђача, који води Агенција за привредне регистре, број БПН 195/2013 од
20.09.2013. године. Након увида у понуду, Комисија је на интернет страници Агенције за привредне регистре утврдила да су понуђач Roche d.o.o. и 
подизвођач Adoc d.o.o. уписани у регистар понуђача и да су регистрације активне.

Комисија констатује да је понуда понуђача Roche d.o.o. прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15), за партије 26 и 27.

7



3. Farmalogist d.o.o.

Редни број понуде: 8.

Број под којимје понуда заведена: 404-1-33/18-38 

Назив понуђача: Farmalogist d.o.o.

Понуда број П004579 од 27.08.2018. године. 

Понуђач је поднео понуду: самостално.

Понуђач је поднео следећу понуду за партију 41:

Број
партије

Назив
партије JKL

Заштићени
назив

понуђеног
добра

Произвођач Фармацеутски
облик

Јачина
лека

Јединица
мере Количика Јединична

цека
Укупна цена 

без ПДВ-а
Стопа
ПДВ-а Износ ПДВ-а УКУПНА ЦЕНА 

СА ПДВ-ОМ

41 vedolizumab 0014007 ENTYVIO Takeda Italia 
S. P. A

prašak za 
koncentrat za 

rastvorza infuziju
300 mg bočica

stakfena 500 161.780,39 80.890.195,00 10% 8.089.019,50 88.979.214,50

Рок испоруке износи 24 сата од дана пријема писменог захтева купца/крајњег корисника Фонда за СОВО.

Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуда.

Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен Образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао укупне трошкове 
припремања понуде.

Понуђач Farmalogist d.o.o. је доставио Решење Агенције за привредне регистре о упису у Регистар понуђача, БПН 68/2013 од 09.9.2013. године. 
Провером на интернет страници Агенције за привредне регистре, утврђено је да је регистрација активна.

Комисија констатује да је понуда понуђача Farmaiogist d.o.o. прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15), за партију 41.

8



4, Phoenix Pharma d.o.o.

Редни број понуде: 10.
Број под којим је понуда заведена: 404-1-33/18-40 
Назив понуђача: Phoenix Pharma d.o.o. 
Понудаброј 214/18 од 27.08.2018. године. 
Понуђач је поднео понуду: самостално.

Понуђач је поднео следећу понуду за партију 41:

Број
партије

Назив
партије JKL

Заштићени
назив

покуђеног
добра

Произвођач Фармацеутски
облик

Јачина
лека

Једикица
мере Количина Јединична

цена
Укупна цена 

без ПДВ-а
Стопа
ПДВ-а

Износ ПДВ- 
а

УКУПНА ЦЕНА 
СА ПДВ-ОМ

41 vedolizumab 0014007 ENTYVIO Takeda Italia 
S. P. A

prasak za 
koncentrat za 

rastvor za infuziju
300 mg bočica

staklena 500 164.416,00 82.208.000,00 10% 8.220.800,00 90,428.800,00

Рок испоруке износи 48 сати од дана пријема писменог захтева купца/крајњег корисника Фонда за СОВО.

Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуда.

Понуђач је као саставни део своје понуде доставио попуњен Образац бр. 7 - Трошкови припреме понуде, у којем није исказао укупне трошкове 
припремања понуде.

Провером на интернет страници Агенције за привредне регистре, утврђено је да је понуђач Phoenix Pharma d.o.o. уписан у Регистар 
понуђача и да је регистрација активна, као и да су донета решења о упису у Регистар понуђача бр. 1451/2013 од 25.11.2013. године, БПН 
1611/2015 од 21.04.2015. године, БПН 958/2017 од 11.04.2017. године, БПН 2194/2017 од 17.08.2017. године и БПН 1310/2018 од 11.05.2018. године.

Комисија констатује да је понуда понуђача Phoenix Pharma d.o.o. прихватљива у смислу члана 3. став 1. тачка 33) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12,14/15 и 68/15), за партију 41.

9



V. Одбијене понуде за партије 26, 27 и 41

У поступку предметне јавне набавке није било понуда које су оцењене као неприхватљиве и услед 
тога није било понуда које су одбијене, за партије 26, 27 и 41.

VI. Критеријум за доделу уговора и рангирање

Критеријум за доделу уговора је најнижа понуђена цена.

Ранглиста понуђача:

Број
партије Назив партије Редни

број Назив добављача Јединична
цена

Укупна вредност 
без ПДВ-а

26 trastuzumab emtanzin 100 mg 1 Roche d.o.o. 194.889,30 198.787.086,00

27 trastuzumab emtanzin 160 mg 1 Roche d.o.o. 311.614,00 317.846.280,00

41 vedolizumab

1 Farmalogist d.o.o. 161.780,39 80.890.195,00

2 Vega d.o.o. 162.936,25 81.468.125,00

3 Phoenix Pharma d.o.o. 164.416,00 82.208.000,00

Конкурсном документацијом за предметну јавну набавку, као доказ за услове за учешће у поступку 
јавне набавке предвиђено је достављање попуњеног, печатом овереног и потписаног обрасца изјаве 
понуђача дате под пуном материјалном и кривичном одговорношћу о испуњености услова (обрасци бр. 9 
и 10 у конкурсној документацији), у складу са чланом 77. сгав 4. Закина и јавним набавкама („Службини 
гласник PC" бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

Наручилац је у обавези да пре доношења одлуке о закључењу оквирног споразума од понуђача 
чија је понуда оцењена као најповољнија затражи да достави копију захтеваних доказа о испуњености 
услова, а може и да затражи на увид оригинал или оверену копију свих или појединих доказа, у складу са 
чланом 79. став 2 Закона о јавним набавкама („Службени гласник PC" бр. 124/12, 14/15 и 68/15).

Како је Комисија утврдила да понуђачи чије су понуде оцењене као најповољније, за партије 26, 
27 и 41, испуњавају услове за учешће у поступку јавне набавке, и то увидом у доказе достављене уз 
понуду и увидом у јавно доступне податке, од истих понуђача није било захтевано достављање доказа, у 
складу са чланом 79. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник PC'1 бр. 124/12, 14/15 и 
68/15).

VII. Трошкови припремања понуда

Сходно члану 88. став 2. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник PC" бр. 124/12, 14/15 
и 68/15), трошкове припреме и подношења понуде сносе искључиво понуђачи и исти не могу тражити од 
наручиоца накнаду трошкова.

VIII. Предлог комисије

Комисија за спровођење предметне јавне набавке, после стручне оцене понуда 
предложила је да се Одлука о закључењу оквирног споразума за партије: 26 - trastuzumab emtanzin 
100 mg, 27 - trastuzumab emtanzin 160 mg и 41 -  vedolizumab, y јавној набавци лекова ca Листе Ц 
Листе лекова за 2018. годину, број 404-1-110/18-34, додели следећим понуђачима, no партијама:

Број
партије Назив партије Назив добављача Јединична

цена
Укупна вредност 

без ПДВ-а

26 trastuzumab emtanzin 100 mg Roche d.o.o. 194.889,30 198.787.086,00

27 trastuzumab emtanzin 160 mg Roche d.o.o. 311.614,00 317.846.280,00

41 vedolizumab Farmalogist d.o.o. 161.780,39 80.890.195,00

УКУПНО ЗА ПАРТИЈЕ 26, 27 И 41: 597.523.561,00

Од горе наведених понуђача, набавку ће, уз помоћ подизвођача, извршити само понуђач 
Roche d.o.o. са подизвођачем Adoc d.o.o. за партије 26 и 27.

10



Сходно наведеном, в.д. директора Републичког фонда за здравствено осигурање доноси одлуку 
као у диспозитиву.

&
Л , v4\

Јв;д. ДИРЕКТОРА fN

Проф. др£ањ а Радојевић Шкодрић

ДИРЕКТОР СЕКТОРА 
ЗА ЈАВНЕ НАЈрАВКЕ

Ц ц .
Ма риЈјаА(та h acVij eei

IX. УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ

Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана 
објављивања исте на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама („Сл. 
гласник PC", број 124/12, 14/15 и 68/15).

60018.69/26


